

OD REDAKCJI

W oczekiwaniu na Kongres Eucharystyczny w Quebecu

Okres Adwentu to czas oczekiwania na drugie przyjście Chrystusa Pana na ziemię oraz na pamiątkę Jego pierwszego przyjścia. Ktoś napisał: „Czas adwentu – czas oczekiwania na Miłość – winien przemienić się w radosne czuwanie wypatrujące przyjścia Boga, który przybywa do naszych serc jak do ubogiej stajenki i który przy końcu czasów znów przybędzie, byśmy już nigdy nie byli samotni i na wieki odziedziczyli szczęście Nieba”. Ta Miłość ukazuje się nam dziś w Eucharystii – Sakramencie Miłości.

W czasie Adwentu wyznawcy Chrystusa powinni na nowo rozważyć Bożą miłość, która doprowadziła Syna Bożego do przyjęcia ludzkiej natury i do zstąpienia na ziemię. Jezus Chrystus przez tajemnicę Wcielenia stał się naszym Emanuelem – „Bogiem z nami”. Także w Eucharystii Chrystus Pan jest „Bogiem z nami”. Adwentowe radosne oczekiwanie połączone z przeżyciem obecności Pana w Eucharystii niesie ze sobą prawdziwy pokój.

Radość połączona z pokojem wypływać powinna z głębokiego zrozumienia tajemnic Wcielenia i Eucharystii.

Tegoroczny Adwent jest także czasem oczekiwania na Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny, który odbędzie się w dniach od 15 do 22 czerwca 2008 r. w Quebecu (Kanada).

Większość materiału w obecnym numerze „Anamnesis” związana jest w Eucharystią.

W dziale: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO publikujemy listy apostolskie papieża Benedykta XVI ogłaszające nowych błogosławionych polskich: bł. Stanisława Papczyńskiego i bł. Marię Luizę Merkert, następnie dwie homilie papieskie: jedną wygłoszoną w czasie Mszy św. na placu przed bazyliką św. Jana na Lateranie w uroczystość Bożego Ciała dnia 7 czerwca 2007 r. i drugą wygłoszoną w czasie Mszy św. w katedrze wiedeńskiej w dniu 9 września 2007 r.

Dział zatytułowany: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ zawiera orędzie prefekta Kongregacji ds. Duchowieństwa do katechetów podpisane w święto św. Łukasza Ewangelisty.

W dziale: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII publikujemy najpierw obszerny Dokument teologiczny 49. Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego, który odbędzie się w Quebecu pod hasłem *Eucharystia Bożym darem dla życia świata*. W dziale tym znajduje się następnie *Instrukcja Episkopatu Polski w sprawie udzielania posługi lektora i akolity świeckim mężczyznom*. W kolejnej części tego działu Czytelnik znajdzie Wskazania trzech Konferencji Episkopatów dotyczące sprawowania Mszy św. według ogłoszonego przez Benedykta XVI listu apostolskiego *Summorum Pontificum*. Są to: Wskazania Konferencji Episkopatu Polski, Wskazania dla diecezji niemieckich i Wskazania biskupów szwajcarskich. W tym dziale publikujemy dwa listy pasterskie dotyczące Eucharystii: List Arcybiskupa Częstochowskiego do wiernych parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Praszce i okolicy na

rozpoczęcie wieczystej adoracji Najświętszego Sakramentu i List pasterski Biskupa Łowickiego na rozpoczęcie I Kongresu Eucharystycznego Diecezji Łowickiej.

Dział: FORMACJA LITURGICZNA zawiera dwa artykuły: pierwszy ks. Zdzisława Jańca, *Troska o celebrację eucharystyczną w świetle „Sacramentum Caritatis” Benedykta XVI*, drugi ks. Kazimierza Matwiejuka, *Sakramentalna troska Chrystusa o rodzinę*.

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znaleźć można konferencję ks. Stanisława Mieszczaka SCJ, *Podstawy duchowości eucharystycznej w życiu nadzwyczajnego szafarza Komunii świętej* wygłoszoną w czasie III Ogólnopolskiej pielgrzymki nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. na Jasną Górę.

W części biuletynu: INFORMACJE znajduje się szereg wiadomości i sprawozdań ze spotkań związanych z liturgią (sympozyja, kongresy, pielgrzymki, nominacje). Ten dział kończy jak zwykle informacja o liturgicznych nowościach wydawniczych.

Bp Stefan Cichy

Legnica, dnia 2 grudnia 2007 r., w I Niedzielę Adwentu